
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

A JEHO PŘIKÁZÁNÍ NEJSOU TĚŽKÁ!  
(LK 19,1-10) 

 
To jsem vám pověděl, abyste nalezli ve mně pokoj. Ve světě 

máte soužení, ale vzchopte se, já jsem přemohl svět.  
Jan 16,33 

 

Lukáš 19:1 Ježíš vešel do Jericha a procházel jím. 2 Tam byl muž 
jménem Zacheus, vrchní celník a veliký boháč; 3 toužil uvidět 
Ježíše, aby poznal, kdo to je, ale poněvadž byl malé postavy, 
nemohl ho pro zástup spatřit. 4 Běžel proto napřed a vylezl na 
moruši, aby ho uviděl, neboť tudy měl jít. 5 Když Ježíš přišel k 
tomu místu, pohlédl vzhůru a řekl: "Zachee, pojď rychle dolů, 
neboť dnes musím zůstat v tvém domě." 6 On rychle slezl a s radostí 
jej přijal. 7 Všichni, kdo to uviděli, reptali: "On je hostem u 
hříšného člověka!" 8 Zacheus se zastavil a řekl Pánu: "Polovinu 
svého jmění, Pane, dávám chudým, a jestliže jsem někoho ošidil, 
nahradím mu to čtyřnásobně." 9 Ježíš mu řekl: "Dnes přišlo 
spasení do tohoto domu; vždyť je to také syn Abrahamův. 10  Neboť 
Syn člověka přišel, aby hledal a spasil, co zahynulo." 

 

 

I. ÚVOD 
 

 

Biblické odkazy:  
 J 16,32-33; 1J 5,3-5; Ř 8; 2Pt 1; 1K 10; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

II. TOUHA, ZVÍDAVOST, 
BEZPROSTŘEDNOST (V. 1-4) 

 

 
 

Biblické odkazy: 
 Joz 6,26; J 9,2-3; Lk 18,17; 

 
III. ZAVOLÁN JMÉNEM! NAPLNĚNÁ 

RADOST, PLNOST RADOSTI (V. 5-6) 
 

 

 

 

Biblické odkazy: 
 Ř 3,11; Gn 3,1-10; J 10,14; 10,1-3; Lk 155,4; Mt 28,20; Žd 13,5b; 

 

IV. KRIZE, POZNÁNÍ SVÉHO HŘÍCHU, 
USVĚDČENÍ (V. 7) 

  

 
 

 

Biblické odkazy: 
  Ez 18,18; Ř 8,28; 1K 1,26-28; J 7,47-49; 

 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

V. POKÁNÍ, JEDNÁNÍ (V. 8) 
  

 
 

 

Biblické odkazy: 
  Ž 41,14; Mt 8,10; 2K 7,10; 1K 9,27; 

 

 

VI. PŘIJETÍ, SYNOVSTVÍ (V. 9-10) 
  

 
 

 

Biblické odkazy: 
  1J 5,1; Ř 3,4; 1,18; Žd 12,1-6; J 16,33; 1K 10, 

 

 

 Otázky pro malé i velké 

1) PROČ SE KŘESŤAN TRÁPÍ PŘÍTOMNOSTÍ HŘÍCHU VE SVÉM ŽIVOTĚ? 
PROTOŽE POZNAL, ŽE NENÍ TAK DOBRÝ? NEBO JE DŮVOD JINÝ? 

 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

4. června 2023  

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 1700 – biblická hodina a modlitební setkání 

Neděle 930 – Shromáždění církve. Kázání Jan Suchý, vedení Pavel 

Borovanský (Ž 94), písně Markéta Borovanská.  

Narozeniny tento týden budou mít Mireček Pípal a Josef Bočkay. 

Vyprošujme jim Boží požehnání! 

Sborový pobyt ve Strmilově proběhne od soboty 29.7. do 5.8. Prosím 

přihlaste se na zaslaném odkaze, kde je také více informací, či u starších. 

 

Libye: Šest křesťanů v nebezpečí trestu smrti 

Šestice libyjských křesťanů může být odsouzena k smrti za své 
konvertování ke křesťanství i nabádání ostatních, aby učinili totéž. Tito 
věřící jsou v tomto smyslu obviněni podle článku 207 libyjského zákoníku, 
který trestá jakýkoli pokus šířit názory, jejichž cílem je „změna 
fundamentálních principů ústavy, fundamentálních struktur sociálního 
řádu či státního zřízení“, což se vztahuje i na osoby, „které přechovávají 
knihy, letáky, obrázky, slogany či jiné věci propagující taková hlediska“. 
Tito křesťané, kteří pocházejí ze západní Libye, byli zatčeni letos v březnu. 
Jednou z těchto věřících je dvaadvacetiletá žena, která uveřejnila video, kde 
popisuje svoji konverzi, k níž došlo, když jí bylo patnáct let. V prohlášení 
libyjské Bezpečnostní informační služby se uvádí, že toto zatčení mělo 
„zastavit akce organizovaného gangu, jehož cílem bylo přimět lidi, aby 
opustili islám“. Podle Libyjské prozatímní ústavy je islám státním 
náboženstvím i hlavním zdrojem legislativy, avšak vyznavačům dalších 
náboženství ústava zaručuje svobodu praktikovat svoji víru.  

vždyť jste `okusili, že Pán je dobrý;  

1 Petrův 2:3   

http://www.krestaneusti.cz/

